
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

(Ως προς την ηµεροµηνία της απόφασης: από 13-02-2012 στο ορθό 20-02-2012) 

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 6/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η 
οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου, στις είκοσι (20) του µηνός Φεβρουαρίου του έτους 2012, κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. 
οικ. 15625/707/17-02-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.   

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:   

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, 
Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 16ο 

Έγκριση του αριθµ. Ι/13-02-2012 Πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας του 
επαναληπτικού µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη προµηθευτών 
πετρελαιοειδών (πετρέλαιο θέρµανσης, πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη αµόλυβδη) έτους 
2012 για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Άρτας.  
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής 
των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθµ. 29/861/27-10-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία Α) 
εγκρίθηκε η διενέργεια, µε µέριµνα του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – 
Οικονοµικού της Π.Ε. Άρτας, ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές 
για την ανάδειξη προµηθευτών πετρελαιοειδών (πετρέλαιο θέρµανσης, πετρέλαιο κίνησης, 
βενζίνη αµόλυβδη) και λιπαντικών έτους 2012 για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Άρτας, 
σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισµού της Π.Ε. Άρτας έτους 2012 (ΕΦ 072, ΚΑΕ 
1512 για πετρέλαιο θέρµανσης, και ΕΦ 071, ΚΑΕ 9825 & ΕΦ 072, ΚΑΕ 1511 για πετρέλαιο 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ7Λ9-ΛΘΔ



κίνησης, βενζίνη αµόλυβδη και λιπαντικά) και Β) καταρτίσθηκε η διακήρυξη του διαγωνισµού 
µε τους όρους και τα Παραρτήµατα αυτής, όπως συντάχθηκαν από το αρµόδιο Τµήµα 
Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Π.Ε. Άρτας, και επισυνάφθηκαν στην 
αριθµ. πρωτ. 3214/20-10-2011 εισήγηση της Υπηρεσίας.  

7. Την αριθµ. 37/1150/23-12-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία 
εγκρίθηκε το αριθµ. 1/13-12-2011 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας του ανωτέρω 
διαγωνισµού και εγκρίθηκε η  επαναπροκήρυξη του ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού µε 
σφραγισµένες προσφορές ως προς τα πετρελαιοειδή, διότι απέβη άγονος, δεδοµένου ότι δεν 
προσήλθε κανείς για επίδοση προσφοράς. 

8. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Π.Ε. 
Άρτας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 344/17-02-2012 
έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 15487/704/17-02-2012 στον φάκελο 3/2012 εισηγήσεων 
Ο.Ε.), µε την οποία διαβιβάζει συνηµµένα το Πρακτικό I/13-02-2012 διενέργειας του 
επαναληπτικού διαγωνισµού, για την ανάδειξη προµηθευτών πετρελαιοειδών (πετρέλαιο 
θέρµανσης, πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη αµόλυβδη) έτους 2012, για τις ανάγκες της Π.Ε. 
Άρτας.  

Στο ως άνω, I/13-02-2012 Πρακτικό αναφέρονται επί λέξει τα εξής:  

 

 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ7Λ9-ΛΘΔ



9. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

 
Αποφασίζει οµόφωνα 

(απόφαση 6/184/20-02-2012) 

− Εγκρίνει το αριθµ. 1/13-02-2012 Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσµάτων 
του επαναληπτικού ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη προµηθευτών 
πετρελαιοειδών (πετρέλαιο θέρµανσης, πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη αµόλυβδη) έτους 2012 για 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Άρτας, σύµφωνα µε το οποίο, όπως αναλυτικά σ’ αυτό 
αναφέρεται (ανωτέρω υπό στ. 8) η Επιτροπή του ∆ιαγωνισµού εισηγείται την ολοκλήρωση 
του διαγωνισµού µε τη διαδικασία της διαπραγµάτευσης, σύµφωνα µε το άρθρο 22 του Π.∆. 
118/2007, δεδοµένου ότι ο επαναληπτικός διαγωνισµός απέβη άγονος, επειδή δεν προσήλθε 
κανείς ενδιαφερόµενος για επίδοση προσφοράς. 

− Εγκρίνει, µε µέριµνα του  την Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού 
της Π.Ε. Άρτας, τη διαδικασία της διαπραγµάτευσης, σύµφωνα µε το άρθρο 22 του Π.∆. 
118/2007, για την ολοκλήρωση του ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη 
προµηθευτών πετρελαιοειδών (πετρέλαιο θέρµανσης, πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη αµόλυβδη) 
έτους 2012 για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Άρτας. 

Η διαπραγµάτευση θα γίνει χωρίς τροποποίηση των ουσιωδών όρων της διακήρυξης, µε 
πρόσκληση που θα κοινοποιηθεί στο Σωµατείο Πρατηριούχων Καυσίµων και στο 
Επιµελητήριο Άρτας, περίληψη της οποίας θα δηµοσιευθεί σε µία τοπική εφηµερίδα, 
προκειµένου να τηρηθεί η υποχρέωση της διαφάνειας και της αρχής της ίσης µεταχείρισης και 
οι προσφορές θα κατατεθούν ενός πέντε (5) ηµερών από την έκδοση της πρόσκλησης, λόγω 
του επείγοντος, δεδοµένου ότι η παράταση της ισχύος των προηγούµενων συµβάσεων µε 
τους προµηθευτές πετρελαιοειδών, λήγει την 29-02-2012. 

....................................................................................................................................................  
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Καττής Νικόλαος, 

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ7Λ9-ΛΘΔ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

(Ως προς την ηµεροµηνία της απόφασης: από 13-02-2012 στο ορθό 20-02-2012) 

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 6/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η 
οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου, στις είκοσι (20) του µηνός Φεβρουαρίου του έτους 2012, κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. 
οικ. 15625/707/17-02-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.   

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:   

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, 
Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 17ο 

Έγκριση δαπάνης για την προµήθεια ανταλλακτικών και εργασιών συντήρησης – 
επισκευής Μηχανηµάτων και Οχηµάτων της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.  
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής 
των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Π.Ε. 
Άρτας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 344/17-02-2012 
έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 15487/704/17-02-2012 στον φάκελο 3/2012 εισηγήσεων 
Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται την έγκριση των δαπανών προµήθειας ανταλλακτικών και 
εργασιών συντήρησης – επισκευής Μηχανηµάτων & Οχηµάτων της Π.Ε. Άρτας, µε 
επισυναπτόµενα τα σχετικά Πρακτικά Επιθεώρησης της αρµόδιας Επιτροπής, για τις εργασίες 
επισκευής και τα ανταλλακτικά που απαιτούνται για κάθε όχηµα.  

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ7Λ9-ΛΘΔ



Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(απόφαση 6/185/20-02-2012) 

Εγκρίνει τις κάτωθι δαπάνες, για την προµήθεια ανταλλακτικών και εργασίες συντήρησης – 
επισκευής για τα µηχανήµατα και οχήµατα της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, σε βάρος των πιστώσεων του Φορέα 071, ΚΑΕ 9829 του 
προϋπολογισµού της Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα Άρτας): 

 

α/α 
Αριθ. Κυκλ. 

ΜΕ-Οχήµατος 
Είδος  

ΜΕ-Οχήµατος 
Εργασία - Ανταλλακτικά 

∆απάνη 
συµπερ. ΦΠΑ 

1 ΜΕ 92817 ΙΧ Φορτωτής Φίλτρα λαδιού, πετρελαίου 150,00 

2 ΜΕ 92817 ΙΧ Φορτωτής Τοποθέτηση αλυσίδων (x2) 380,00 

3 ΜΕ 92817 ΙΧ Φορτωτής Λάµα κάδου & ακρολέπιδα 1.650,00 

4 ΜΕ 103811 ΙΧ Εκσκ.-Φορτ. Service 2.500h 400,00 

5 ΜΕ 103811 ΙΧ Εκσκ.-Φορτ. Πίσω φώτα στοπ, υαλοκαθαριστήρας 100,00 

6 ΜΕ 103811 ΙΧ Εκσκ.-Φορτ. Τοποθέτηση αλυσίδων 200,00 

7 ΜΕ 5274 ΚΥ Ισοπεδωτής 
Μαρκούτσια, φίλτρα, αµορτισέρ καπό, 
επισκευή υδραυλικών µπουκαλών 

1.100,00 

8 ΜΕ 5274 ΚΥ Ισοπεδωτής Τοποθέτηση αλυσίδων 200,00 

9 ΜΕ 5275 ΚΥ Προωθητήρας 
Μαρκούτσια, φίλτρα, επισκευή 
υδραυλικών µπουκαλών 

400,00 

10 ΜΕ 5276 ΚΥ Λιπαντής Επισκευή φρένων 100,00 

11 ΚΗΙ 7969 Φορτηγό Ελαστικά εµπρός (2) 13R22,5 1.500,00 

12 ΚΗΙ 7969 Φορτηγό Μπαταρίες (2), προβολάκι οροφής 750,00 

13 ΚΗΙ 7969 Φορτηγό Τοποθέτηση αλυσίδων 150,00 

14 ΚΗΙ 7980 Φορτηγό 
Επισκευή βαλβίδας ανύψωσης 
µαχαιριού 

200,00 

15 ΚΗΙ 7980 Φορτηγό 
Μπαταρία & επισκευή καλωδίων 
διασκορπιστή άλατος 

150,00 

16 ΚΗΙ 7980 Φορτηγό 
Κατασκευή & τοποθέτηση βάσης για το 
διασκορπιστή άλατος στην καρότσα 

400,00 

17 ΚΗΙ 7980 Φορτηγό Βαλβίδα ψυγείου, αντιψυκτικό 340,00 

18 ΚΗΙ 1565 Ηµιφορτηγό Ελαστικά (4) 205R16 500,00 

19 ΚΗΙ 1590 Ηµιφορτηγό 
Service 135.000km, φούσκες 
ηµιαξονίων, επισκευή φρένων 

450,00 

20 ΚΗΙ 1561 Επιβατικό Σετ αλυσίδες τροχών 150,00 

21 ΚΗΙ 1561 Επιβατικό Μοτέρ πλύσης παρµπρίζ 60,00 

22 ΚΗΙ 1570 Επιβατικό Σετ αλυσίδες τροχών 150,00 

23 ΚΗΙ 1570 Επιβατικό Εναλλάκτης συστήµατος θέρµανσης 350,00 

24 ΚΥ 7891 Επιβατικό Μπουζοκαλώδια, µπουζί 70,00 

25  Οχήµατα Εφεδρικά κλειδιά 400,00 

26 
ΜΕ 92817 ΙΧ 
ΜΕ 5274 ΚΥ 
KHI 1570 

Φορτωτής 
Ισοπεδωτής 
Επιβατικό 

Λάδι 15W-40 (20L), λάδι υδραυλικό 
68W (80L), λάδι 15W-40 (4L), 
αντιψυκτικό (40L), αντιπαγωτικό 
πετρελαίου (2 τεµ), αντιψυκτικό (4L) 

1.000,00 

   Σύνολο 11.300,00 

� Μειοψηφεί το µέλος της Επιτροπής κ. Κων/νος Κωτσαντής, ο οποίος για µια ακόµη φορά, 
κατέθεσε την πρότασή του για την ανάγκη οργάνωσης της Υπηρεσίας µε δικά της 
συνεργεία, στελεχωµένα µε εξειδικευµένους χειριστές, τεχνικούς και τα απαραίτητα 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ7Λ9-ΛΘΔ



µηχανήµατα, ώστε να παρεµβαίνει όταν είναι απαραίτητο, είτε για την αποκατάσταση 
ζηµιών που προκαλούνται στο επαρχιακό οδικό δίκτυο από καιρικά φαινόµενα, είτε για την 
αποκατάσταση της βατότητας του δικτύου µετά από χιονοπτώσεις, όπως έγινε πρόσφατα 
µετά από το πρωτοφανές κύµα κακοκαιρίας που έπληξε όλες τις περιοχές της Περιφέρειας 
Ηπείρου. Η οργάνωση του συνεργείου της Υπηρεσίας και η στελέχωσή της µε 
εξειδικευµένους τεχνικούς, θα συντελέσει και στην αποφασιστική µείωση του κόστους 
συντήρησης και επισκευής των µηχανηµάτων και οχηµάτων της. Συµπλήρωσε επίσης ότι η 
τοποθέτησή του αυτή εντάσσεται στη συνολική και ολοκληρωµένη πρόταση για το 
σχεδιασµό µέτρων και έργων αντιπληµµυρικής προστασίας Ηπείρου, που έχει καταθέσει η 
παράταξη «Λαϊκή Συσπείρωση Ηπείρου», κατά τη σχετική συζήτηση στο Περιφερειακό 
Συµβούλιο (αριθµ. 10/33/25-05-2011 απόφαση) και τη δηµιουργία Ειδικού Φορέα 
∆ιαχείρισης Αντιπληµµυρικών Έργων και Προστασίας, που θα έχει τη συνολική ευθύνη για 
τη λήψη των σχετικών αποφάσεων και µέτρων. 

....................................................................................................................................................  
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Καττής Νικόλαος, 

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ7Λ9-ΛΘΔ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

(Ως προς την ηµεροµηνία της απόφασης: από 13-02-2012 στο ορθό 20-02-2012) 

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 6/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η 
οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου, στις είκοσι (20) του µηνός Φεβρουαρίου του έτους 2012, κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. 
οικ. 15625/707/17-02-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.   

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:   

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, 
Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 18ο 

Έγκριση δαπάνης για την ανανέωση των υφιστάµενων ασφαλιστηρίων συµβολαίων 
µηχανηµάτων  και οχηµάτων της Π.Ε. Άρτας.  
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής 
των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Π.Ε. 
Άρτας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 344/17-02-2012 
έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 15487/704/17-02-2012 στον φάκελο 3/2012 εισηγήσεων 
Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται την έγκριση δαπάνης ποσού 9.000,00 € µε Φ.Π.Α. σε βάρος 
του φορέα 072, ΚΑΕ 0899 για την ανανέωση των υφιστάµενων ασφαλιστηρίων συµβολαίων 
µηχανηµάτων και οχηµάτων της Π.Ε. Άρτας όπως αναλυτικά αναφέρονται στο 
επισυναπτόµενο στην εισήγηση πίνακα. 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ7Λ9-ΛΘΔ



Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 6/186/20-02-2012) 

Εγκρίνει τη συνολική δαπάνη ποσού € 9.000,00 για την ανανέωση των υφιστάµενων 
ασφαλιστηρίων συµβολαίων µηχανηµάτων και οχηµάτων της Π.Ε. Άρτας, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, σε βάρος των πιστώσεων του Φορέα 072, ΚΑΕ 0899 του 
προϋπολογισµού της Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα Άρτας): 

α/α 
Αριθµός 

κυκλ. 
Είδος 

Λήξη  
ασφάλειας 

1 ΚΗΙ 7969 Φορτηγό 13/05/12 

2 ΚΗΙ 7980 Φορτηγό 20/03/12 

3 ΚΥ 9086 Φορτηγό 27/03/12 

4 ΚΗΙ 1565 Ηµιφορτηγό 09/03/12 

5 ΚΗΙ 1590 Ηµιφορτηγό 09/03/12 

6 ΚΥ 897 Ηµιφορτηγό 19/03/12 

7  ΚΗΥ 3685 Επιβατικό 09/03/12 

8 ΚΗΙ 1561 Επιβατικό 09/03/12 

9 ΚΗΙ 1570 Επιβατικό 09/03/12 

10 ΚΥ 7891 Επιβατικό 27/03/12 

11 ΚΗΙ 7970 Επιβατικό 09/03/12 

12 ΜΕ 92817 ΙΧ Φορτωτής 26/01/12 

13 ΜΕ 103811 ΙΧ Εκσκαφέας - Φορτωτής 07/05/12 

14 ΜΕ 5272 ΚΥ Ισοπεδωτής 08/04/12 

15 ΜΕ 5274 ΚΥ Ισοπεδωτής 08/04/12 

16 ΜΕ 5276 ΚΥ Λιπαντής 08/04/12 

17 ΜΕ 5162 ΚΥ Καλαθοφόρο 16/03/12 

....................................................................................................................................................  
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Καττής Νικόλαος, 

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ7Λ9-ΛΘΔ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

(Ως προς την ηµεροµηνία της απόφασης: από 13-02-2012 στο ορθό 20-02-2012) 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 6/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η 
οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου, στις είκοσι (20) του µηνός Φεβρουαρίου του έτους 2012, κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. 
οικ. 15625/707/17-02-2012 Πρόσκλησης του Προέδρου της.   

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:   

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, 
Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 19ο 

Έγκριση λειτουργικών δαπανών της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής 
των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Π.Ε. 
Άρτας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 344/17-02-2012 
έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 15487/704/17-02-2012 στον φάκελο 3/2012 εισηγήσεων 
Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται την έγκριση των λειτουργικών δαπανών, όπως αναγράφονται 
στο συνηµµένο στην εισήγηση πίνακα. 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 6/187/20-02-2012) 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ7Λ9-ΛΘΔ



Εγκρίνει τις κάτωθι δαπάνες για τις ανάγκες λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Άρτας, σε βάρος των πιστώσεων των αντίστοιχων Φορέων & ΚΑΕ του 
προϋπολογισµού έτους 2012 της Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα Άρτας), όπως 

αναλυτικά αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
....................................................................................................................................................  
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Καττής Νικόλαος, 

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 
 

ΦΟΡΕΑΣ/ ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

072.0869(01) 

Αµοιβές για 
συντήρηση 
&επισκευή λοιπού 
εξοπλισµού 

36,9 
∆απάνη για επισκευή φωτοαντιγραφικού 
µηχανήµατος της ∆/νσης Α/θµιας Εκπ/σης 
Ν.Άρτας .(Περ.Οδό) 

072.1723(01) 
Προµήθεια Η/Υ 
λοιπού συναφούς 
εξοπλισµού 

156,21 
∆απάνη για προµήθεια ανταλλακτικών 
φωτοαντιγραφικού µηχανήµατος της ∆/νσης 
Α/θµιας Εκπ/σης Ν.Άρτας .(Περ.Οδό) 

072.0861(01) 

Αµοιβές για 
συντήρηση 
&επισκευή µεταφ. 
µέσων. ξηράς γενικά 

230,00 
∆απάνη για service του ΚΗΙ 7985 
αυτοκινήτου του Αντιπεριφερειάρχη Άρτας. 

072.0851 (01) 

Αµοιβές για 
συντήρηση 
&επισκευή λοιπού 
µον. εγκαταστ. 

220,00 
∆απάνη για συντήρηση κλιµατιστικών της 
∆/νσης Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης Ν. Άρτας 
(Περ.Οδό) 

072.1711(01) Προµήθεια επίπλων 1.722,00 

∆απάνη µε Φ.Π.Α. για την προµήθεια  
επίπλων γραφείου από τον Ιωάννη Σιαπάτη  
που υπέβαλλε την χαµηλότερη µεταξύ 
τριών προσφορών  και αφορά τον 
εξοπλισµό των γραφείων του Τµ. 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονοµίας της Π.Ε. 
Άρτας.   

072.1699 Λοιπές Προµήθειες 300,00 ∆απάνη για προµήθεια σφραγίδων για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Άρτας.  

ΣΥΝΟΛΟ 2.665,11  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ7Λ9-ΛΘΔ


